PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 48 AO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014.

MODIFICA OS ANEXOS DO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2015.

OS VEREADORES signatários desta, consoantes preceitos regimentais, propõem a seguinte Emenda ao Substitutivo nº 002 ao Projeto de Lei nº 665/2014, que estima a receita e fixa a despesa do município de Pouso Alegre para o exercício de 2015, com a alteração abaixo:

ACRÉSCIMO

Objetivo do Gasto: O recurso será destinado ao CEM Terezinha Barroso Hardy (educação especial) para a aquisição de uma oficina de atividades manuais e reforma da sala de artes.
Unidade: 02.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Classificação Orçamentária: 02.07.00.12.367.0007.1218 – AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – EDUCAÇÃO ESPECIAL
Elemento: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
Ficha: 409
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

DEDUÇÕES

Unidade: 02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Classificação Orçamentária: 02.08.00.04.122.0017.2066 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha: 489
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

O CEM Terezinha Barroso Hardy (educação especial) atende em nossa cidade as crianças com necessidades especiais, com um ensino apropriado para preparar nossos jovens como cidadãos. O recurso irá possibilitar a aquisição de uma oficina de atividades manuais e reforma da sala de artes.

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR